
    

 
II-ри Фестивал по забрзан и брзопотезен шах 

„Осогово” 
27-29 март 2026 г. 

 
 
1. Цел и задачи: 
Фестивалот се одржува со цел популаризација на шахот в општина Крива Паланка и 
општина Ќустендил и се состои од два одвоени турнира – брзопотезен(блиц) и забрзан 
(рапид) шах. 
 
2. Организатор: 
Фестивалот се организира од страна на ШК ТИМ „Ан Пасан” - Крива Паланка и ШК „Ан 
Пасан“ - Софија. 
3. Место и време на играње: 
27-29 март 2026 г., в Читалиште „Братство 1869“, гр. Ќустендил и СОУ “Ѓорче Петров", гр. 
Крива Паланка. 
 
4. Право на учество: 
Право на участие имаат сите пријавени шахисти кои платиле уписнина и тоа: 

  900 MKD / 15 ЕУР за блиц турнирот  
1200 MKD / 20 ЕУР за рапид турнирот или 
1800 MKD / 30 ЕУР уписнина за двата турнира 

Пријавување на е-mail: anpasan@abv.bg 
Ве молиме да се пријавувате со целосно име и презиме, година на раѓање и ФИДЕ 
ИД код доколку имате. Пријавувањето се прави најдоцна до 18:00 часот на 25 март 
2026 година. После оваа дата нема да се примаат пријави! 
Турнирот во забрзан (рапид) шах ќе се рејтингува! 
Списокот на пријавени шахисти како и детали за турнирот ќе се објават на веб сајтот 
www.chess-results.com. 
 
5. Система на играње: 
Турнирите се играат во 7 кола (рапид) и 9 кола (блиц) по Швајцарски систем. За парување 
се користи програмата „Swiss Manager“. 
 
6. Пласман: 
Пласманот е според освоените поени. В случај на ист број на поени се земат предвид 
следните дополнителни показатели:
1. Бухолц (-1)     3. Број на победи 
2. Бухолц      4. Прогрес 
 
7. Контрола на времето за игра: 
15 мин. + 10 сек. по играч за целата партија за рапид турнирот. 
3 мин. + 2 сек. по играч за целата партија за блиц турнирот. 
 
8. Програма 
 
Петок, 27 март 2026 г. 
16:00 ч. – Пријавување    16:50 ч. – Техничка конференција 
17:00 ч. – 1-ви коло    17:15 ч. – 2-ро коло 
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17:30 ч. – 3-ти коло    17:45 ч. – 4-ти коло 
18:00 ч. – 5-ти коло    18:15 ч. – Пауза  
18:30 ч. – 6-ти коло    18:45 ч. – 7-ми коло  
19:00 ч. – 8-ми коло    19:15 ч. – 9-ти коло 
19:30 ч. – Прогласување на победници и затворање на турнирот 
 
Сабота, 28 март 2026 г. 
13:00 ч. – Пријавување    13:50 ч. – Техничка конференција 
14:00 ч. – 1-ви коло     15:00 ч. – 2-ри коло  
16:00 ч. – 3-ти коло    17:00 ч. – 4-ти коло 
 
Недела, 29 март 2026 г. 
10:30 ч. – 5-ти коло    11:30 ч. – 6-ти коло     
12:30 ч. – 7-ми коло                                        13:30 ч. –  Прогласување на победници и             

              затворање на турнирот 
 

Забелешка: Главнијот судија, како и организаторите, можат да направат промени в 
програмата на турнирот. Натпреварувачите ќе бидат навремено известени за 
евентуалните промени. 
 
9. Награди: 
 

Основни награди: Рапид  Блиц 

I-ва + златен медал и пехар „Осогово” 12000 MKD. / 200 ЕУР 9000 MKD. / 150 ЕУР 

II-ра + сребрен медал 9600 MKD. / 160 ЕУР 7200 MKD. / 120 ЕУР 

III-та + бронзен медал 7200 MKD. / 120 ЕУР 5400 MKD. / 90 ЕУР 

IV-та 6000 MKD. / 100 ЕУР 4500 MKD. / 75 ЕУР 

V-та  4800 MKD. / 80 ЕУР 3600 MKD. / 60 ЕУР 

VI-та  4800 MKD. / 80 ЕУР 3600 MKD. / 60 ЕУР 

VII-та  4800 MKD. / 80 ЕУР 3600 MKD. / 60 ЕУР 

Дополнителни награди:   

I-ва шахист над 65 години 3600 MKD. /   60 ЕУР 2700 MKD. /   45 ЕУР 

I-ва најдобра жена 3600 MKD. /   60 ЕУР 2700 MKD. /   45 ЕУР 

I-ва најдобар млади шахист до 18 години    3600 MKD. /   60 ЕУР 2700 MKD. /   45 ЕУР 

 
Организаторите го гарантираат објавениот награден фонд! 
Наградите не се делат, и се дават по пласман на турнирот. При право на две награди, 
играчот ја зема повисоката по вредност. Доколку наградите се еднакви по вредност, 
играчот ја зема првата по објавениот редослед.  
 
10. Сместување в Парк хотел “Ќустендил”, телефон за резервации: 088 393 9977 
 

 НВ цена за 1 ноќевање FB цена за 1 ноќевање 

Eднокреветна соба   

Дво/трокреветна соба   

Деца до 14 години   

 
Главен судија: NA Владимир Павлов 
Пом. главен судија: NA Оливер Деjановски 
 
За дополнителни информации: 
Оливер Деjановски +389 78 530 093 
Георги Павлов +359 88 863 6986 


